conselheiros que (Relatórios do Ministério de Desenvolvimento Social – MDS, das 
Proteções Básica e Especial (CRAS I, II, III, IV e CREAS), referentes ao mês de 
dezembro, de dois mil e vinte e cinco; Saldos apurados em 31 de dezembro de 
2025, no valor total de R$856.508,19 (oitocentos e cinquenta e seis mil, 
quinhentos e oito reais e dezenove centavos), em face a Reprogramação 
apurada no Exercício de 2025, integrado ao Orçamento/2026 da Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Humano – SMDH e seu respectivo FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FMAS: Estruturação da Rede de